PN

N PEKOMEHOALIMK .
N0 BbIBOPY POBHUTENEW 114 NOJI0B

OcHoBa

Tun ocHoBaHus

HasHaueHue

OcobeHHOCTU

Tun panbHenLwen oTAENKHN

TexHuyeckue XapaKTepucTtuku

* — TonbKo nNpu TonwmHe cnosi 6onee 35 Mmm

MOHONUTHbI 6eTOH

LleMeHTHO-NecyaHas CTsXKa, HafIMBHOWM Mo He MeHee M250

LleMeHTHO-NecyaHas CTsKKa, HaNIMBHOM Non He MmeHee M200

LleMeHTHO-NecyaHas CTsKKa, HanMBHoOW MeHee M200

BN, ABN, ICM, aepeBo, NnuTbl yTeNAUTeNs, nnasaroLwui non

Mon Ha pa3aenuTenbHOM Croe, Kpacka, Kei, MonMMepHas rmapousonsauus v np.
HeBnNUTbIBakoLLME MOKPbITUA

HapyxxHble pa6oTbl

HeoTannueaemble nomeleHns

OTannveaeMble NoMeLLeHNs

MoMelLeHNs C HEBbICOKOI U CpeiHel MPOXOAUMOCTbIO (KU1, MOMeLLeHUs!, OpUChI, Mp.)
MoMelLLeHNs C BbICOKOI NMPOXOAUMOCTbIO (rapau, Liexa, Ckiagbl, TOprosble LeHTpbI)
MoMmeLLeHnst C HOpMasbHOM 1 NePEMEHHOI BIaXXHOCTbIO (KOMHaTbI, KyXHU, BaHHble)
MoMeLLEeHNs C NOCTOSAHHO BbICOKOM BNAXXHOCTbIO (MoABarbl, AyLeBble, 6acceilbl np.)
[inA cospaHus yKIOHOB

Jnsa ycTporcTBa OTMOCTKM

ns cuctembl "Tnasatowmin non"

C adbdekToM Tenno-, 3ByKoM3onayum
MalunHHoe HaHeceHune

C apMupytoLWMMK BONOKHaMM
CamopacTekatoLmecs

YknapblBaemble

Moa 06nMLOBKY NANTKON

oA 3aMKOBbI NaMUHAT, NapKeT, haHepy, OCKY

oA kneeBble dhaHepy, NaMUHaT, NapKeT, KBapLBUHW, KOBPONMH, TIMHONEYM
oA yknaaplBaeMblit KOBPOJWH, IMHOMEYM, KBapLBUHUA

oA nonumepHble nosbl

Mop nokpacky

JKenyataums 6e3 NoKpbITUst

TonumHa cnos , MM

Pacxop cMecw, npu TonuwmHe cnos 10 Mm, Kr/ m?
MpoyHocTb Npu cxxatum, MlMa

MpoyHOCTb cuennieHus ¢ oCHoBaHWeM, He MeHe, MlMa
Xn3Hecnoco6HOCTb pacTBOPa, MUH

MpoyHOCTb Ha U3rub, He MeHee, MIMa
Mop030CTOMKOCTb, LUK

Mapka no nctupaemocTn

Bpems [j0 neLuero XoxaeHus, 4

BapuaHTbl hacoBku, Kr

FOPU3OHT
NIVELIR

KomnnekcHas

[
EEEE
oo
EECr-
Bl

[

/.
/.
(SIS
EEEE
(SIS
]
/.
/.
/.

EEEE
Lo
EEEE
Lo
EEEE
Lo

0
0]
0
0]
EECO
(I
(I
1-50
15-17
25
1
30
7

45
20

FOPU3OHT
MOHONT

KomnnekcHas

EEEE
EEEE
EECO
Bl
Bl

[S] 5

Lo
Lo
EEEE
EEEE
EEEE
(]
Lo
Lo
Lo

EEEE
|

0,6

20

.... — [MpumeHseTca

FOPU30HT
YHWUBEPCAJbHbIV

HanueHble nonbl

KomnnekcHas

EEEE
EEEE
EEEE
Bl
Bl

[S] 5

Lo
Lo
EEEE
EEEE
Lo
(]
Lo
Lo
Lo

EEEE
|

2-3
20; 25

FOPU30HT FOPU30HT
YIbTPA OUHULLHBIN
KomnnekcHas KomnnekcHas
0 I 0
EEEE 0]
EEEE 0
EEEE (I
EECC- [
100 [ [ (I
I/ O
/N O
0 [ [ [ 10 0 [
0 [ [ [ 10 0 [
I/ LI
10 0 [ 10 [
I/ LI
/N O
(/N (N
0 [ [ [ [
(I [
0 [ [ [ 0 [ [
(I [
0 [ [ [ 0 [ [
(I [
0 I 0
EEEE 0]
EEEE [
EECO 0]
([ [
([ (I
([ (I
5-60 2-30
15-17 15-17
12,5 20

0,7 0,7

40 40

4 4

4-6 3-4
20; 23 20

..DD — [onyckaetcs

[JCICIC] = He pekomenayetes



PN

N PEKOMEHOALIMK .
N0 BbIBOPY POBHUTENEW 1A NOJI0B

OcHoBa

Tun ocHoBaHus

HasHaueHue

OcobeHHoCTH

Tun panbHenLwen oTAENKHN

TexHuyeckue XapaKTepucTtuku

* — TonbKo nNpu TonwmHe cnosi 6onee 35 Mm

MOHONWUTHBI 6eTOH

LleMeHTHO-NecyaHas CTsXKa, HafIMBHOW Mo He MeHee M250

LleMeHTHO-NecyaHas CTsKKa, HaNIMBHOM Non He MmeHee M200

LleMeHTHO-NecyaHas CTsKKa, HanMBHoOW MeHee M200

BN, ABN, CM, aepeBo, NnuTbl yTeNAUTens, nnasaroLwui non

Mon Ha pa3aenuTenbHOM Croe, Kpacka, Kiei, MonMMepHas rmapousonsauus v np.
HeBnNUTbIBakoLLME MOKPbITUA

HapyxxHble pa6oTbl

HeoTannueaemble nomelleHns

OTannveaeMble NoMeLLeHNst

MoMelLeHNs C HEBbICOKOI U CpeJiHel MPOXOAUMOCTbIO (KU1, MOMeLLeHUs!, OpUChI, Mp.)
MoMelLLeHNs C BbICOKOI NMPOXOAUMOCTbIO (rapau, Liexa, Ckagbl, TOprosble LeHTpbI)
MoMmeLLeHnst ¢ HOpMasbHOM 1 NePEMEHHOI BIaXXHOCTbIO (KOMHaTbI, KyXHU, BaHHble)
MoMeLLEeHNs C NOCTOAHHO BbICOKOM BNIAXXHOCTbIO (MoABarbl, AyLieBble, 6acceilbl np.)
[inA cospaHus yKIOHOB

Jnsa ycTponcTBa OTMOCTKM

ns cuctembl "Tnasatowmin non"

C adbdekToM Teno-, 3ByKoM3onsayum
MalunHHoe HaHeceHune

C apMupytoLWMMK BONOKHaMM
CamopacTekatoLmecs

YknapblBaemble

Moa 06nMLOBKY NANTKON

oA 3aMKOBbI NaMUHAT, NapKeT, haHepy, LOCKY

MoA kneeBble dhaHepy, NaMUHaT, NapKeT, KBapLBUHWI, KOBPONUH, TIMHONEYM
oA yknaapblBaeMblit KOBPOJWH, IMHOMEYM, KBapLBUHUA

oA nonumepHble nosbl

Mop nokpacky

JKenyaTaums 6e3 NoKpbITUst

TonumHa cnos , MM

Pacxop cMecw, npu TonwmHe cnos 10 Mm, Kr/ m?
MpoyHocTb Npu cxxatum, Mla

MpoyHOCTb cuennieHnsa ¢ oCHoBaHWeM, He MeHe, MlMa
Xn3Hecnoco6HOCTb pacTBOPa, MUH

MpoyHOCTb Ha U3rub, He MeHee, MIMa
Mopo30CTOMKOCTb, LUK

Mapka no nctupaemocTn

Bpems [j0 neLuero XoxaeHus, 4

BapwuaHTbI hacoBku, Kr

FOPU3OHT
HYDRO

LlemeHTHas

[
EEEE
[
EECr-
Bl

[

(SIS
EEEE
(SIS
EEEE
[
EEEE
(SIS
EEEE
RN

EEEE
Lo
oo
Lo
oo
EEEE

[
EECO
oo
[/
oo
[/
[/

10-200
18-20
25
0,3
120
4
50
12
25

FOPU30HT
APMWPOBAHHbIV

BbasoBble poBHUTENN

LilemeHTHas

EEEE
EEEE
EECO
Bl
Bl

[S] 5

0,3
120
4
50
12
25

.... — [MpumeHseTca

FOPU3OHT
THERMOFLOOR

LilemeHTHas

EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
Bl

[S] 5

EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
Lo
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE

EEEE
EEEE
|
EEEE
|
|

EEEE
EECO
[/
[
[/
[
[/

30-300
10-11
15
0,6
60
2
50
12
20

FOPU3OHT FOPU3OHT

PROFI

STRONG

HanusHble nonbl

LlemeHTHas LlemeHTHas

EEEE
[
[/
[
[/

|

EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
Lo
Lo

|
|
EEEE
|
EEEE
|

5-100
18-20
30

30

50
A15
8-12

20

..DD — [onyckaetcs

[
EEEE
[
[/
oo

/.

(SIS
EEEE
(SIS
EEEE
/.
EEEE
(SIS
/.
/.

oo
Lo
EEEE
Lo
EEEE
Lo

[
EEEE
[
[/
oo
[/
[/

0,5-10
16-18
20
1
30
5
50
4-6
18

[JCICIC] = He pekomenpyetes



