

Основа		Наливные полы				
		Комплексная	Комплексная	Комплексная	Комплексная	Комплексная
Тип основания	Монолитный бетон	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Цементно-песчаная стяжка, наливной пол не менее M250	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Цементно-песчаная стяжка, наливной пол не менее M200	□ □ □ □	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Цементно-песчаная стяжка, наливной менее M200	■ ■ ■ ■ *	■ ■ ■ ■ *	■ ■ ■ ■ *	■ ■ ■ ■	□ □ □ □
	ГВЛ, ДВП, ДСП, дерево, плиты утеплителя, плавающий пол	■ ■ ■ ■ *	■ ■ ■ ■ *	■ ■ ■ ■ *	■ ■ ■ ■ *	□ □ □ □
	Пол на разделительном слое, краска, клей, полимерная гидроизоляция и пр. невпитывающие покрытия	■ ■ ■ ■ *	■ ■ ■ ■ *	■ ■ ■ ■ *	■ ■ ■ ■ *	□ □ □ □
Назначение	Наружные работы	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □
	Неотапливаемые помещения	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □
	Отапливаемые помещения	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Помещения с невысокой и средней проходимостью (жил. помещения, офисы, пр.)	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Помещения с высокой проходимостью (гаражи, цеха, склады, торговые центры)	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □
	Помещения с нормальной и переменной влажностью (комнаты, кухни, ванны)	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Помещения с постоянно высокой влажностью (подвалы, душевые, бассейны пр.)	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □
	Для создания уклонов	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □
	Для устройства отмостки	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □
Особенности	Для системы "Плавающий пол"	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	□ □ □ □
	С эффектом тепло-, звукоизоляции	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □
	Машинное нанесение	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	С армирующими волокнами	□ □ □ □	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	□ □ □ □
	Саморастекающиеся	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Укладываемые	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □
Тип дальнейшей отделки	Под облицовку плиткой	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Под замковый ламинат, паркет, фанеру, доску	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Под клеевые фанеру, ламинат, паркет, кварцвинил, ковролин, линолеум	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	■ ■ ■ ■	□ □ □ □
	Под укладываемый ковролин, линолеум, кварцвинил	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Под полимерные полы	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □
	Под покраску	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □
	Эксплуатация без покрытия	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □
Технические характеристики	Толщина слоя, мм	1-50	10-100	3-100	5-60	2-30
	Расход смеси, при толщине слоя 10 мм, кг/ м ²	15-17	16-18	15-17	15-17	15-17
	Прочность при сжатии, МПа	25	25	20	12,5	20
	Прочность сцепления с основанием, не мене, МПа	1	0,6	0,7	0,7	0,7
	Жизнеспособность раствора, мин	30	30	40	40	40
	Прочность на изгиб, не менее, МПа	7	4	4	4	4
	Морозостойкость, цикл	—	—	—	—	—
	Марка по истираемости	—	—	—	—	—
	Время до пешего хождения, ч	4-5	4	2-3	4-6	3-4
	Варианты фасовки, кг	20	20	20; 25	20; 23	20

* — Только при толщине слоя более 35 мм

■ ■ ■ ■ — Применяется ■ ■ ■ ■ — Допускается □ □ □ □ — Не рекомендуется

Основа		Базовые ровнители			Наливные полы	
		Цементная	Цементная	Цементная	Цементная	Цементная
Тип основания	Монолитный бетон	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Цементно-песчаная стяжка, наливной пол не менее M250	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	■ ■ ■ ■
	Цементно-песчаная стяжка, наливной пол не менее M200	■ ■ ■ ■	■ ■ □ □	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	■ ■ ■ ■
	Цементно-песчаная стяжка, наливной менее M200	■ ■ □ □ *	■ ■ □ □ *	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	□ □ □ □
	ГВЛ, ДВП, ДСП, дерево, плиты утеплителя, плавающий пол	■ ■ □ □ *	■ ■ □ □ *	■ ■ □ □ *	□ □ □ □	□ □ □ □
	Пол на разделительном слое, краска, клей, полимерная гидроизоляция и пр. невпитывающие покрытия	■ ■ □ □ *	■ ■ □ □ *	■ ■ □ □ *	□ □ □ □	□ □ □ □
Назначение	Наружные работы	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Неотапливаемые помещения	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Отапливаемые помещения	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Помещения с невысокой и средней проходимостью (жил. помещения, офисы, пр.)	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Помещения с высокой проходимостью (гаражи, цеха, склады, торговые центры)	■ ■ □ □	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	■ ■ ■ ■	□ □ □ □
	Помещения с нормальной и переменной влажностью (комнаты, кухни, ванны)	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Помещения с постоянно высокой влажностью (подвалы, душевые, бассейны пр.)	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Для создания уклонов	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	□ □ □ □
	Для устройства отмостки	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	□ □ □ □
Особенности	Для системы "Плавающий пол"	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	□ □ □ □
	С эффектом тепло-, звукоизоляции	□ □ □ □	□ □ □ □	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	□ □ □ □
	Машинное нанесение	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	С армирующими волокнами	□ □ □ □	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	□ □ □ □
	Саморастекающиеся	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Укладываемые	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □
Тип дальнейшей отделки	Под облицовку плиткой	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Под замковый ламинат, паркет, фанеру, доску	■ ■ □ □	■ ■ □ □	■ ■ □ □	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Под клеевые фанеру, ламинат, паркет, кварцвинил, ковролин, линолеум	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	■ ■ ■ ■	■ ■ ■ ■
	Под укладываемый ковролин, линолеум, кварцвинил	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	■ ■ ■ ■	□ □ □ □
	Под полимерные полы	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	■ ■ ■ ■	□ □ □ □
	Под покраску	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	■ ■ ■ ■	□ □ □ □
	Эксплуатация без покрытия	□ □ □ □	□ □ □ □	□ □ □ □	■ ■ ■ ■	□ □ □ □
Технические характеристики	Толщина слоя, мм	10-200	10-200	30-300	5-100	0, 5-10
	Расход смеси, при толщине слоя 10 мм, кг/ м ²	18-20	18-20	10-11	18-20	16-18
	Прочность при сжатии, МПа	25	30	15	30	20
	Прочность сцепления с основанием, не мене, МПа	0,3	0,3	0,6	1	1
	Жизнеспособность раствора, мин	120	120	60	30	30
	Прочность на изгиб, не менее, МПа	4	4	2	7	5
	Морозостойкость, цикл	50	50	50	50	50
	Марка по истираемости	—	—	—	A15	—
	Время до пешего хождения, ч	12	12	12	8-12	4-6
	Варианты фасовки, кг	25	25	20	20	18

* — Только при толщине слоя более 35 мм

■ ■ ■ ■ — Применяется ■ ■ □ □ — Допускается □ □ □ □ — Не рекомендуется